

## شناخت هویت خود

ما در عصری زندگی می کنیم که خیلی از مردم هویت خود را گم کرده اند ، یعنی بدون هدف احساس می کنند و از این سبب، بعضی ها به دنبال روانشناسی، مدیتیشن یا یوگا می روند و بعضی دیگر سعی می کنند که هویت خود را با افزایش دانش ، دارایی و یا چیز های دیگر پیدا کنند.

هویت واقعی انسان چیست؟ آیا ما می توانیم هویت خود را در نکات ذکر شده پیدا، یا حتی ایجاد کنیم؟  
برای جواب این سوال باید کمی به گذشته برگردیم تا سابقه انسان را بررسی کنیم.

برای مثال، در فرهنگ شرقی، برای شناخت بیشتر یک دختر که قصد ازدواج با او را دارند، معمولاً در ابتدا با والدین او آشنا می شوند. از شناخت والدین می توانند فرزند آنها را بهتر بشناسند، و این امر در نظر و تصمیم گیری آنها برای ازدواج، نقش بزرگی را ایفا می کند .

ما معمولاً حتی برای خرید یک جنس یا وسیله، قبل از هر چیزی می خواهیم بدانیم که آن وسیله محصول کدام کمپانی می باشد. مثلاً در معامله ماشین، رنگ یا شکل آن ممکن است جذاب باشد، ولی چیزی که برای ما مهم است، مدل آن است. اگر مرسدس بنز باشد، می دانیم که این ماشین با دوام است، چون که کمپانی سازنده آن، اعتبار و سابقه خوبی از خود به جا گذاشته است. به گفته دیگر، چون کمپانی را می شناسیم، می توانیم آن ماشین را با اطمینان بخریم.

به طور کلی منظور این است که برای شناخت هویت و هدف خود، ( ما که مخلوق هستیم) اول باید خالق خود را بشناسیم. در گذشته، خیلی از مردم برای پیدا کردن خدا به بالای کوه ها می رفتند تا از شلوغی های دنیوی به دور باشند. گرچه خدا خود را حتی در کوه ها می تواند آشکار سازد، ولی امروز ما کلام او را در دست خود داریم که منبع کلیدی برای شناخت خدا می باشد. شناخت خدا یعنی داشتن دانش در مورد خدای حقیقی و مشارکت با او.

البته ممکن است کسی در مورد خدا به اندازه کافی بداند، ولی او را نشناسد. مثل فریسیان که عیسی به ایشان می گوید: " شما نه مرا و نه پدر را می شناسید." (یوحنا 8: 19)  
آنها در مورد خدا دانش و تصاویر زیادی داشتند ولی رابطه زنده با او نداشتند.  
پولس رسول که قبل از ایمانش، به نام سولس مشهور بود و کلیسا ها را مورد آزار و شکنجه قرار می داد، در مورد خدا خیلی چیزها می دانست، ولی خدا را نمی شناخت چون با او رابطه زنده ای نداشت.

شما تا به حال در مورد خدا چگونه فکر کرده اید؟  
شما به کدام گروه تعلق دارید؟ به آن گروهی که در مورد خدا فقط می دانند یا گروهی که با خداوند هر روز در ارتباط هستند؟

چند نکته مهم در مورد خدا وجود دارد که همیشه باید آنها را به یاد داشته باشیم.

### 1. او خالق است.

خداوند آدم و حوا را برای هدفی آفرید، پس خلقت آنها به طور تصادفی نبود. او خالق آدم بود و به او فرزندان عطا کرده، به او قدرت تصمیم گیری داد. داستان انتخاب اشتباه آنها و وارد شدن گناه در زندگی انسان را همه ما می دانیم.  
خداوند ما را با محبت بی پایان خود آفریده و دنیای زیبایی را برای ما فراهم ساخته است.

مزمور 33: 6 – 9 می فرماید:

"خداوند عدالت و راستی را دوست می دارد. تمامی زمین از محبت بی پایان او سرشار است. به امر خداوند آسمانها آفریده شدند و خورشید و ماه و ستارگان با کلام او به وجود آمدند. او آبهای دریاها و اقیانوسهای عمیق را در یک جا جمع نمود و در انبارها ذخیره کرد. ای مردم روی زمین، از خداوند بترسید، و ای مردم جهان، او را احترام نمایید. با کلام او دنیا آفریده شد و به امر او هستی به وجود آمد."

اشعیا 43: 1-7 می فرماید، ما برای جلال خدا آفریده شده ایم و این است هدف زندگی ما.

"ای اسرائیل، خداوندی که تو را آفریده است، می‌گوید: نترس، من تو را نجات خواهم داد. من تو را به اسم خواندم و تو به من تعلق داری. وقتی تو از آبهای عمیق می‌گذری، من با تو خواهم بود. مشکلات بر تو چیره نخواهند شد. وقتی از میان آتش رد شوی، نمی‌سوزی، و سختی‌ها به تو صدمه‌ای نخواهند زد. چون من، خداوند، خدای تو قدوس اسرائیل هستم که تو را نجات می‌دهم. برای آزادی تو مصر را فدا می‌کنم؛ و برای نجات جان تو سبا و حبشه و تمام ملت‌ها را فدا خواهم کرد. زیرا تو برایم عزیز هستی و چون تو را دوست دارم و به تو افتخار می‌کنم. نترس، من با تو هستم! از سرزمینهای دوردست، هم از مشرق و از مغرب قوم تو را برمی‌گردانم. به شمال می‌گویم آنها را آزاد کن و به مشرق دستور می‌دهم مانع رفتن آنها نشود. بگذارید قوم من از سرزمینهای دوردست و از تمام نقاط جهان بازگردند. اسرائیل شاهد خداوند است آنها قوم خود من هستند، من آنها را آفریدم تا باعث جلال من باشند."

آیه 1: "من تو را به اسم خواندم و تو به من تعلق داری" (ما به او تعلق داریم و بدون داشتن عیسی بی هویت هستیم).  
آیه 4: "تو برایم عزیز هستی و چون تو را دوست دارم و به تو افتخار می‌کنم" (او محبتش را با مرگ و قیام مسیح ثابت کرد).

## 2. او مهیا کننده است.

اعمال رسولان 14:17  
"در عین حال کارهای نیک او همیشه وجودش را ثابت نموده است. او به شما از آسمان باران و محصول به موقع عطا می‌کند، به شما غذا می‌دهد و دل‌هایتان را از شادمانی پر می‌سازد."

خدا قبل از آفرینش انسان، همه چیزهایی را که او احتیاج داشت آفرید و این نشان می‌دهد که خداوند ما، احتیاجات ما را می‌داند و در وقت مناسب مهیا می‌سازد.

## 3. خداوند نیکو و پر از محبت است.

اگرچه انسانها می‌افتند و همیشه در مقابل فیض خدا کم می‌آورند، ولی خداوند باز در کثرت رحمت خود گناهان ما را می‌بخشد.

مزمور 5:86

"تو خدای مهربان و بخشنده هستی و به کسانی که به تو رو می‌آورند، بسیار رحیم هستی."

## 4. او سزاوار پرستش است.

در این دنیای عظیم، فقط یک نفر است که سزاوار حمد و ستایش است، و او خالق ما است. اگر با او مشارکت نداشته باشیم، هیچ رابطه مستقیمی هم نخواهیم داشت. ما باید احساس و شکرگزاری خود را به او بیان کنیم.

مزمور 106:1

"خداوند را شکر کنید! خداوند را سپاس گوید، زیرا او نیکوست؛ و محبت پایدار او جاودانه است."

## 5. او خود را در جسم انسانی به ما آشکار کرد.

عیسی به زمین آمد تا خدا را به انسان آشکار کند تا ما او را بهتر بشناسیم و با او رابطه نزدیک و ملموسی داشته باشیم. چون عیسی را می‌شناسیم، پس پدر را هم می‌شناسیم. همچنین عیسی خداوندی خود را آشکار کرد.

یوحنا 1:18

"کسی هرگز خدا را ندیده است، اما آن فرزند یگانه‌ای که در ذات پدر و از همه به او نزدیکتر است او را شناسانیده است."

یوحنا 6:14-9

"عیسی به او گفت: «من راه و راستی و حیات هستم، هیچ کس جز به وسیله من نزد پدر نمی‌آید. اگر مرا می‌شناختید پدر مرا نیز می‌شناختید، از این پس شما او را می‌شناسید و او را دیده‌اید.» فیلیپس به او گفت: «ای خداوند، پدر را به ما نشان بده و این برای ما کافی است.» عیسی به او گفت: «ای فیلیپس، در این مدت طولانی من با شما بوده‌ام و تو هنوز مرا نشناخته‌ای؟ هر که مرا دید پدر را دیده است. پس چگونه می‌گویی پدر را به ما نشان بده؟"

برای داشتن این رابطه یک کلید مهم وجود دارد، و آن اطاعت است.

سه نکته اساسی در مورد اطاعت در اول یوحنا 2: 3 - 6 ذکر شده است.

"فقط وقتی ما از احکام خدا اطاعت می‌کنیم، می‌توانیم مطمئن باشیم که او را می‌شناسیم و اگر کسی بگوید که او را می‌شناسد ولی طبق دستورات او عمل نمی‌کند، دروغگو و از حقیقت دور است. اما وقتی کسی مطابق کلام خدا زندگی می‌کند، محبت خدا در او به طور واقعی به کمال رسیده است. از این راه می‌توانیم مطمئن باشیم که در خدا زندگی می‌کنیم: هر که بگوید که در خدا زندگی می‌کند، زندگی او باید درست مانند زندگی عیسی مسیح باشد."

1. اطاعت از فرمان خداوند. (آیه 3)
2. کلام او را عمل کنیم و محبت او در زندگی ما دیده می‌شود. (آیه 5)
3. زندگی ما شبیه زندگی عیسی مسیح باشد. (آیه 6)

خداوند خواستار رابطه یک طرفه نیست، بلکه ما را فرزندان خود خوانده و خواستار رابطه دو طرفه می‌باشد.

غلاطیان 4: 4-5

"اما وقتی زمان معین فرا رسید، خدا فرزند خود را که از یک زن و در قید شریعت متولد شده بود، فرستاد تا آزادی کسانی را که در قید شریعت بودند، فراهم سازد و تا ما مقام فرزندی را به دست آوریم."

اول یوحنا 4: 7

"ای عزیزان، ما باید یکدیگر را دوست بداریم، زیرا دوستی و محبت از جانب خداست. هر که محبت دارد، فرزند خداست و خدا را می‌شناسد." (حتی وقتی که دیگران به ما بدی می‌کنند).

حیواناتی که در قفس های باغ وحش زندگی می‌کنند، شبیه انسانهایی هستند که فریب شیطان را خورده و در زندان های دروغ و بی هویتی زندگی می‌کنند. آن حیوانات که از بیرون به باغ وحش آورده شده اند، می‌دانند که متعلق به آنجا نیستند و زندگی در این قفسها، زندگی واقعی آنها نیست، چون که متعلق به دشت ها، کوه ها و جنگل ها می‌باشند؛ ولی آن گروه از حیواناتی که در باغ وحش متولد شده اند، فکر می‌کنند که زندگیشان به همین خلاصه می‌شود تا همیشه در قفس ها باشند و مردم هر روز به دیدن آنها بیایند.

گرچه انسان شباهتی با حیوان ندارد ولی این فقط یک مثال بود برای درک بهتر مطلب که بفهمیم شیطان سعی دارد تا ما را متقاعد کند که بپذیریم زندگی همین است که در آن قرار داریم. او مخصوصاً سعی می‌کند که دیدگاه ما را تار سازد، چون نمی‌خواهد که ما آفریننده خود را و هدفی را که او برای آن، ما را آفریده است بشناسیم. در زندگی های ما، شیطان سعی می‌کند تا به این باور برسیم که هر چه انجام می‌دهیم، آن هستیم و از این طریق هویت ما را خدشه دار می‌کند. برای مثال یک انسان هویت خود را بیشتر در آن شغل یا مقامی که دارد می‌بیند، به طوری که خود را دانشجو، تاجر، مهندس، دکتر، و یا غیره معرفی می‌کند.

انسان منحصر به فرد است. در اصل بالاتر از هر چیز، ما فرزند خدا هستیم، از طریق ایمان و مسکن گزیدن روح القدس در ما. پس روح القدس ما را هدایت می‌کند تا از استعداد خود در امور شغلی نظیر مهندسی، تجارت، ساختمان سازی و در کارهای دیگر به کار ببریم.

چه طور می‌توانیم هویت خود را در زندگی پیدا کنیم؟

(یوحنا 1: 12-13)

"اما به همه کسانی که او را قبول کردند و به او ایمان آوردند، این امتیاز را داد که فرزندان خدا شوند که نه مانند تولدهای معمولی و نه در اثر تمایلات نفسانی یک پدر جسمانی، بلکه از خدا تولد یافتند."

فرزند خدا بودن به این معنا است که او زندگی ما را رهبری می‌کند. برای اینکه فرزند خدا شویم لازم است مسیح را به عنوان نجات دهنده خود بپذیریم.

شیطان سعی می‌کند تا ما معنی و هدف زندگی خود را گم کنیم. او می‌خواهد ما هدف زندگی را فقط در تصمیمات و داراییهای خود ببینیم. البته او در این مورد موفق بوده و خیلی ها فریب او را خورده اند. چون زندگی بیشتر مردم خلاصه شده به داشتن بهترین ماشین، خرید تلویزیون صفحه بزرگ، فارق التحصیلی از دانشگاه های معتبر، انجام کمی کارهای خیریه، و ...

" زیرا ما ساخته دست او هستیم و خدا ما را در مسیح عیسی از نو آفریده است تا آن کارهای نیکویی را که او قبلاً برای ما مقدر فرمود که انجام دهیم، بجا آوریم."

فرزندان خدا خوانده شده اند تا برای پدر خدمت کنند. همان طور که یک فرزند در خانواده خود امتیازها و منافع دارد، همچنین ما نیز به عنوان فرزندان خدا مسئولیت هایی داریم.

"مسیح به آنان فرمود: «محصول فراوان است اما کارگر کم، پس باید از صاحب محصول تقاضا کنید که کارگرانی برای جمع آوری محصول بفرستد.» (لوقا 10 : 2).

خداوند نمی خواهد که ما این امتیاز بزرگ فرزند خواندگی را که در او داریم، فقط برای خود نگاه داریم، بلکه دیگران را هم به این خانواده دعوت کنیم، و پیام انجیل را از طریق بشارت به اطرافیان و به اقصای جهان برسانیم.

آیا شما باور دارید که فرزند خدا هستید؟ آیا مسیح را به عنوان خداوند و نجات دهنده خود قبول کرده اید؟ آیا به عنوان فرزند خدا رفتار می کنید و بشارتی را که میراث ما است با دیگران در میان می گذارید؟

شاید برای بعضی از شما کلمه پدر یاد آور نفرت، تجاوز، بی توجهی و تنبیه باشد. ولی بدانید که تعریف خدا به عنوان پدر معنی کاملاً متفاوت و بدون قیاسی دارد. در هر شرایطی که هستید، قبل از هر چیز این را به یاد داشته باشید که شما فرزند خدا هستید. این است هویت شما. شما گذرنامه ورود به آسمان را دارید تا در پادشاهی خدا که پدر ما است، شادی نمایید.

همان طور که با پدر خود صحبت می کنید، با پدر آسمان خود نیز حرف بزنید و از این طریق با او رابطه خواهید داشت و پدر آسمانی بودن او را درک خواهید کرد.